
( Образец ПП……)

До: Советот за инспекциски надзор
        (имател на информацијата)

Б А Р А Њ Е

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР
Од: Асоцијација за развојни иницијативи – Зенит Скопје, Ѓуро Ѓаковиќ 72/2-16, Скопје, 070/222-353, zenith@zenith.org.mk, stiv.t@t.mk
(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил)
Застапник / полномошник на барателот на информацијата: Стеван Томовски, Христо Смирненски 6, Скопје, 070/222-353, stiv.t@t.mk
(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил)

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ја барам следната информација од јавен карактер:
1. Членовите 47 и 55 од законот за спречување на корупцијата и судирот на интереси пропишуваат тригодишна забрана за вработување на службените лица од јавниот сектор кај субјекти од приватниот сектор кај кои е вршен надзор или со кои имале воспоставено каков било договорен однос при вршењето на јавните овластувања или должности. Дали имате информација, како формално се известуваат новите службени лица за ограничувањата?

2. Дали се информираат службените лица на кои им престанува службата при примопредавање на должностите, за ограничувањата? 
3. Дали ограничувањата се предмет на обуки наменети за администрацијата и избраните и именувани лица?

4. Дали ги евидентирате службените лица од јавниот сектор кај субјекти од приватниот сектор кај кои е вршен надзор или со кои имале воспоставено каков било договорен однос при вршењето на јавните овластувања или должности, со цел да можете да следите дали истите се вработуваат кај субјекти од приватниот сектор?

5. Дали и како СИН споделува информации со ДКСК и други органи за да може да се врши контрола на примената на овие законски ограничувања?

6. Каква поддршка и соработка со другите институции е потребна за СИН да може успешно да ја извршува оваа улога?
7. Дали сметате дека има потреба од регистар во кои би биле евидентирани службените лица кои вршеле надзор на субјекти од приватниот сектор или со кои имале воспоставено каков било договорен однос при вршењето на јавните овластувања или должности, со цел да може институциите да следат дали истите ги почитуваат законските ограничувања?
Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација:

- г) електронски запис

Начин на доставување на информацијата:

- г) е-маил

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е потребно да наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.
             






             Потпис  
Во Скопје, 23.11.2020 година .             __________________________________            





                    (доколку барањето се поднесува во хартиена форма)
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